ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /QĐ-UBND Quảng Nam, ngày      tháng 6 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Ban Biên tập Cổng thông tin điện tử tỉnh Quảng Nam

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 43/2011/NĐ-CP ngày 13 tháng 6 năm 2011 của Chính
phủ quy định về việc cung cấp thông tin và dịch vụ công trực tuyến trên trang
thông tin điện tử hoặc cổng thông tin điện tử của cơ quan nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 3069/QĐ-UBND ngày 25 tháng 10 năm 2021 của Ủy
ban nhân dân tỉnh Quảng Nam ban hành Quy chế hoạt động Cổng thông tin điện
tử tỉnh Quảng Nam;

Theo đề nghị của Sở Thông tin và Truyền thông tại Tờ trình số 145/TTr-
STTTT ngày 22 tháng 6 năm 2022.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Ban Biên tập Cổng thông tin điện tử tỉnh Quảng Nam gồm

các ông, bà có tên sau đây:
1. Trưởng ban: ông Phạm Hồng Quảng, Giám đốc Sở Thông tin và Truyền

thông.
2. Phó Trưởng ban:
- Ông Võ Văn Thơ, Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông;
- Ông Trương Thanh Bình, Giám đốc Trung tâm Công nghệ thông tin và

Truyền thông Quảng Nam.
3. Thành viên:
- Ông Đặng Phong, Giám đốc Sở Tài chính;
- Ông Nguyễn Quang Thử, Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư;
- Ông Nguyễn Thanh Hồng, Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;
- Ông Trần Thanh Hà, Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường;
- Ông Văn Anh Tuấn, Giám đốc Sở Giao thông vận tải;
- Ông Nguyễn Như Công, Chánh Văn phòng UBND tỉnh;
- Ông Nguyễn Văn Văn, Phó Giám đốc Sở Y tế;
- Ông Ngô Ngọc Hùng, Phó Giám đốc Sở Xây dựng;

2

- Ông Bùi Xuân Hiếu, Phó Giám đốc Sở Tư pháp;
- Ông Trương Hồng Giang, Phó Giám đốc Sở Nội vụ;
- Ông Trương Xuân Tý, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông

thôn;
- Ông Nguyễn Thanh Quang, Phó Giám đốc Sở Công Thương;
- Bà Nguyễn Thị Thùy Trang, Phó Giám đốc Sở Ngoại vụ;
- Bà Đoàn Thị Hoài Nhi, Phó Giám đốc Sở Lao động – Thương binh và Xã

hội;
- Bà Lê Thủy Trinh, Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ;
- Ông Hồ Hữu Tuấn, Phó Giám đốc Bảo hiểm xã hội tỉnh;
- Ông Nguyễn Công Thành, Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo;
- Ông Thiều Việt Dũng, Phó Trưởng Ban Quản lý các Khu Kinh tế và Khu

Công nghiệp tỉnh;
- Ông Nguyễn Mạnh Hùng, Phó Chánh Thanh tra tỉnh;
- Ông Lương Đình Đường, Phó Cục trưởng Cục Thuế tỉnh;
- Ông Hà Ra Diêu, Phó Trưởng Ban Dân tộc tỉnh;
- Ông Nguyễn Văn Nam, Chủ tịch UBND huyện Hiệp Đức;
- Ông Nguyễn Văn Lanh, Phó Chủ tịch UBND thành phố Hội An;
- Ông Nguyễn Hồng Lai, Phó Chủ tịch UBND thành phố Tam Kỳ;
- Ông Trương Công Sơn, Phó Chủ tịch UBND huyện Thăng Bình;
- Ông Nguyễn Chí Dân, Phó Chủ tịch UBND huyện Núi Thành;
- Ông Phùng Văn Huy, Phó Chủ tịch UBND huyện Tiên Phước;
- Ông Nguyễn Thế Đức, Phó Chủ tịch UBND huyện Duy Xuyên;
- Ông Lê Văn Tuấn, Phó Chủ tịch UBND huyện Bắc Trà My;
- Ông Arất Blúi, Phó Chủ tịch UBND huyện Tây Giang;
- Ông Đỗ Hoài Xoan, Phó Chủ tịch UBND huyện Phước Sơn;
- Ông Nguyễn Văn Thắng, Phó Chủ tịch UBND huyện Quế Sơn;
- Bà Nguyễn Thị Thu Thủy, Phó Chủ tịch UBND huyện Nông Sơn;
- Bà Nguyễn Thị Ngọc Vân, Phó Chủ tịch UBND huyện Phú Ninh;
- Bà Nguyễn Thị Thúy Hằng, Phó Chủ tịch UBND thị xã Điện Bàn;
- Ông Đặng Văn Kỳ, Phó Chủ tịch UBND huyện Đại Lộc;
- Ông Đỗ Hữu Tùng, Phó Chủ tịch UBND huyện Đông Giang;
- Ông Tơ Ngôl Với, Phó Chủ tịch UBND huyện Nam Giang;
- Ông Nguyễn Thế Phước, Phó Chủ tịch UBND huyện Nam Trà My.

3

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Biên tập Cổng thông tin điện tử tỉnh.
1. Ban Biên tập tổ chức thực hiện theo đúng quy định tại Quyết định số

3069/QĐ-UBND ngày 25/10/2021 của UBND tỉnh Quảng Nam.
2. Quyết định thành lập và chỉ đạo hoạt động của Tổ giúp việc.
3. Tiếp nhận, thu thập, xử lý, biên tập và cập nhật thông tin cho Cổng thông

tin điện tử, đảm bảo các thông tin đăng tải trên Cổng thông tin điện tử là thông tin
chính thống của cơ quan chủ quản.

4. Định hướng, kiểm duyệt nguồn gốc, chất lượng, nội dung thông tin để bảo
đảm thông tin đưa lên Cổng thông tin điện tử được chính xác, kịp thời, đúng quy
định pháp luật.

5. Theo dõi, đôn đốc các Sở, Ban, ngành và UBND các huyện, thị xã, thành
phố thực hiện nghiêm túc việc xây dựng nội dung để cung cấp, trao đổi thông tin
chính xác, kịp thời trên Cổng thông tin điện tử tỉnh Quảng Nam.

6. Nghiên cứu, đề xuất trình UBND tỉnh quyết định các biện pháp, giải
pháp nhằm nâng cao chất lượng hoạt động của Cổng thông tin điện tử tỉnh.

7. Rà soát, sửa đổi, bổ sung quy chế hoạt động của Ban Biên tập kịp thời
đảm bảo hoạt động của Cổng thông tin điện tử tỉnh hiệu quả, đúng quy định của
Nhà nước.

8. Nhiệm vụ cụ thể của từng thành viên Ban Biên tập do Trưởng Ban Biên
tập phân công.

9. Ban Biên tập làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, được sử dụng con dấu của
Sở Thông tin và Truyền thông Quảng Nam và con dấu của Trung tâm Công nghệ
thông tin và Truyền thông Quảng Nam để quan hệ công tác.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số
1499/QĐ-UBND ngày 08 tháng 5 năm 2009 của Ủy ban nhân dân tỉnh.

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Thông tin và
Truyền thông, Thủ trưởng các Sở, Ban, ngành; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các
huyện, thị xã, thành phố và các cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành
Quyết định này./.
Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- UBMTTQ Việt Nam tỉnh;
- Các Hội, đoàn thể tỉnh;
- CPVP;
- Lưu: VT, TH, KGVX (Q).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Hồ Quang Bửu

		2022-06-27T09:54:19+0700
	Quảng Nam

		2022-06-27T09:54:54+0700
	Quảng Nam

		2022-06-27T09:54:57+0700
	Quảng Nam

		2022-06-27T09:54:58+0700
	Quảng Nam